PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об ограничении

пребывания граждан на территории лесов,

расположенных в границах городского округа Тольятти
По информации Тольяттинской специализированной гидрометеорологической обсерватории федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» в связи с наступлением на территории городского округа Тольятти IV класса пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды при отсутствии прогнозируемого улучшения пожароопасной обстановки в ближайшие 5 дней, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утверждённого приказом Минприроды России от 06.09.2016 № 457, пунктом 4.5 постановления администрации городского округа Тольятти от 03.04.2023 № 1160-п/1 «Об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории лесов, расположенных в границах городского округа Тольятти, (далее – леса) запрет на пребывание граждан и въезд в них транспортных средств на период с 19 апреля по 01 мая 2023 года включительно, кроме случаев:

· связанных с использованием лесов на основании заключенных муниципальных контрактов и муниципальных заданий;

· связанных с проведением работ по обслуживанию линейных объектов и проведением работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах;

· осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами;

· проезда в оздоровительные, спортивные учреждения и места проживания, расположенные на территории лесов.

2. Запрет, установленный пунктом 1 настоящего постановления, устанавливается на территории следующих лесных кварталов  Тольяттинского лесничества:

· №№ 1 – 60 Тольяттинского участкового лесничества со всеми включёнными в них выделами,

· №№ 1 – 51 Васильевского участкового лесничества со всеми включёнными в них выделами.

3. Контактные телефоны для обращения граждан:

· муниципальное казённое учреждение городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество» – 8(8482)70-50-80;

· Региональная диспетчерская служба государственного бюджетного учреждения Самарской области «Самаралес» – 8(846)340-22-10,            8(846)340-22-09;

· Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Тольятти (далее – муниципальная ЕДДС) – 8(8482)31-75-23, 8(8482)31-75-40;

· Федеральное агентство лесного хозяйства – 8-800-100-94-00.

4. В связи с вводимым ограничением пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств обеспечить выполнение мер, предусмотренных постановлением администрации городского округа Тольятти от 03.04.2023 № 1160-п/1 «Об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти», соответствующими указанными в нём лицами.
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.):

5.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5.2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Тольятти.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

    Н. А. Ренц